

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS KARMĖLAVOS SENIŪNIJA

SENIŪNAIČIŲ SUEIGOS PROTOKOLAS

2024-03-12 Nr. KR78-4-16.4.
Karmėlava

Seniūnaičių sueiga įvyko 2024 m. kovo 12 d. 17.30 val.

Seniūnaičių sueigos pirmininkė – seniūnaitė Greta Varnaitė-Venskienė.

Seniūnaičių sueigos sekretorė – Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė.

Dalyvavo: Karmėlavos seniūnijos seniūno pavaduotoja, vykdanči Karmėlavos seniūno funkcijas Agnė Mozerienė, Karmėlavos seniūnijos specialistė Audronė Ridikienė; seniūnaičiai – Rima Šuliokienė, Greta Varnaitė-Venskienė, Artūras Butkus, Raimundas Babianskas, Aurelijus Butkus, Darius Merkšaitis, Tomas Markovas, Donatas Borkys; gyventojai – Asta Griniutė, Vincas Jakštas, Darius Gušča (priedas pridedamas).

Nedalyvavo: seniūnaičiai – Indrė Karalienė, Irena Misevičienė, Gediminas Čenys.

Dalyvauja 8 seniūnaičiai iš 11. Kворumas yra.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pranešė, kad sueigoje dalyvauja 8 nariai. Pristatė sueigos darbotvarkę. Siūlė įtraukti papildomą klausimą dėl gatvėvardžio suteikimo.

Darbotvarkei ir jos pakeitimams pritarta bendru sutarimu.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

Darbotvarkė:

1. Dėl ženklo „301 įvažiuoti draudžiama (Draudžiama įvažiuoti visoms transporto priemonėms, išskyrus maršrutinį transportą)“ prie Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos iš Piliakalnio g. pusės nuėmimo/perkėlimo. (Rima Šuliokienė)

2. Dėl I ketvirčio bendruomenės lėšų panaudojimo. (Agnė Mozerienė)

3. Dėl seniūnaičių balsavimo įteisinimo/patvirtinimo elektroninėmis priemonėmis. (Greta Varnaitė-Venskienė)

4. Dėl kelio ženklų įrengimo. (Agnė Mozerienė)

5. Dėl gatvėvardžio suteikimo. (Agnė Mozerienė)

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informavo, kad sueigos metu bus daromas garso įrašas. Įrašo tikslas ne viešinimui, o pagalba protokolo surašymui. Klausė ar yra prieštaraujančių. Siūlo balsuoti ar įrašyti sueigą ar ne.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Daryti garso įrašą.

1. SVARSTYTA. Ženklo „301 Įvažiuoti draudžiama (Draudžiama įvažiuoti visoms transporto priemonėms, išskyrus maršrutinį transportą)“ prie Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos iš Piliakalnio g. pusės nuėmimas/perkėlimas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė informuoja, kad šis klausimas seniūnaičių tarpe nebuvo svarstomas niekada. Visuomenė nedalyvavo projekto pristatyme, nes viešojoje erdvėje pateiktas projektas susipažinimui buvo tinkamas ir priimtinas, nes jame kelio ženklas Nr.301 nebuvo numatytas ir eismas liko toks pats. Tik vėliau visuomenė sužinojo, kad pristatymo metu kažkas iš dalyvių pasiūlė jį statyti. Mano, kad ženklo „įvažiuoti draudžiama“ pastatymui Balio Buračo take buvo pritarta seniūnės vienasmeniu sprendimu, nepasitarus su seniūnaičiais. Praėjo pusantrų metų, tačiau problema yra ir ji tęsiasi. Gyventojai surinko parašų, padarė apklausą ir kreipiasi į naujai išrinktus seniūnaičius, kad būtų aptariama problema. Prašo seniūnaitės Rimos Šuliokienės, pristatyti šį klausimą.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė informuoja, kad gyventojai kreipėsi į ją dėl kelio ženklo Balio Buračo take įvažiuoti draudžiama ne nukėlimo, o perkėlimo iki gimnazijos automobilių stovėjimo aikštelės. Gyventojai pageidauja įvažiuoti į stovėjimo aikštelę iš Piliakalnio g., ramiai pasistatyti automobilius ir ne pilnamečius privežti prie mokyklos, o pradinukus ir darželinukus, kuriuos tėvai privalo atvesti į klasę. Teigia, kad ženklą reikia perkelti tik 50 metrų, dėl to nenukentės vaikų saugumas, kadangi toje vietoje perėjus nėra ir stadionas dar lieka toli. Taip pat tai aktualu ir vietos gyventojams iš Rykštynės k., Pelenių k., Karmėlavos mstl., Pušyno g. daugiabučių, kurie važiuoja į seniūniją, tačiau turi sukti ratus magistraliniu keliu. Aktualu ir sportininkams, kurie atvažiuoja sportuoti į gimnazijos stadioną. Trečiojo amžiaus universiteto studentai atvažiuoja į seniūniją ir turi sukti ratus. Pateikia surinktus gyventojų parašus, kurių surinko apie 150 (kopijos pridedamos), dėl ženklo įvažiuoti draudžiama iš Piliakalnio gatvės į Balio Buračo taką perkėlimo už gimnazijos automobilių stovėjimo aikštelės.

Karmėlavos mstl., Pušyno g. gyventoja Asta Griniutė papildė, kad apklausa dėl ženklo nuėmimo buvo vykdoma socialiniame tinkle ir 160 pasisakė už nuėmimą ir tik 7 už ženklo palikimą. Paaikškina, kad dvidešimt metų gyvena Karmėlavos seniūnijoje ir nėra girdėjusi apie kokį nors įvykį Balio Buračo take ar apie nukentėjusį vaiką auto įvykyje. Nesupranta, kam iš vis toks ženklas buvo pastatytas ir kam jis reikalingas, jeigu gyventojams ženklas sukelia nepatogumus bei apklausa parodė, kad ženklas yra nereikalingas gyventojams. Teigia, kad yra take padaryti kalniukai, šaligatviai ir jie suteikia saugumo. Pareiškė, kad ji yra už kelio ženklo įvažiuoti draudžiama nukėlimą.

Pelenių kaimo gyventojas Darius Gušča informuoja apie ženklo atsiradimą. Atvykstant rugsėjo 1 d. į gimnaziją ženklo nebuvo ir visi ramiai galėjo važiuoti iš Piliakalnio gatvės į Balio Buračo taką, tačiau rugsėjo 2 d. ženklas atsirado. Tada iš karto pradėjo aiškintis, kodėl atsirado draudžiantis ženklas. Po mėnesio seniūnijoje vyko susirinkimas, kuriame dalyvavo gimnazijos direktorė, seniūnė,

buvo atvykusi ir saugaus eismo komisija, policijos pareigūnai. Jei argumentavo, kad ženklas reikalingas dėl mažesnių automobilių srautų ir mokinių saugaus patekimo į stadioną, tačiau neatmetė galimybės koreguoti sprendinius, kuriuos siūlė suinteresuota visuomenė. Darius Gušča pažymėjo, kad dar prieš renovaciją reikėjo galvoti apie saugumą ir gal buvo galima suprojektuoti kitaip, jei buvo norima palikti B.Buračo taką iš viso be transporto eismo. Kreipėsi į savivaldybę ir buvo atsakyta, kad pusę metų bus bandomas ženklo reikalingumas, daroma stebėseną iš kur didžiausi automobilių srautai ir tada priimti sprendimai. Niekas neatliko stebėsenų, nefiksavo ženklo reikalingumo. Buvo kreiptasi į Kauno rajono savivaldybės merą su argumentais apie šio ženklo reikalingumą, tačiau meras argumentų neturėjo, pasiūlė kreiptis teisiu keliu.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė teigia, kad savivaldybės atstovų taktika tokia, jog bando pripratinti, tikėdamiesi, kad gyventojai pripras ir pamirš apie iškeltą problemą. Niekas nepamiršta, problema išlikusi. Saugaus eismo komisijos sprendimas buvo palikti taip kaip numatyta projekte, nieko nekeisti. Paaškina, kad Balio Buračo tako rekonstrukcijos techninis projektas buvo skelbiamas viešai ir jame nebuvo numatytas draudžiamoji įvažiuoti kelio ženklas. Visi džiaugėsi numatytu stadiono atnaujinimu, naujais gatvės šaligatviais ir laukė, kad kuo greičiau būtų įgyvendintas projektas. Projekto pristatymo metu kažkas pasiūlė pastatyti įvažiuoti draudžiamą iš Piliakalnio gatvės į Balio Buračo taką ženklą ir buvo jam pritarta. Mano buvo reikalingas ir seniūnės pritarimas. Kadangi tai viešoji erdvė seniūnė turėjo sušaukti seniūnaičius bei gauti iš seniūnaičių pritarimą arba nepritarimą, tačiau to nepadarė. Seniūnė sprendimą priėmė pati, pritari pasikeitusiam projektui. Todėl mano, kad dar kartą kreipiantis savivaldybė atsižvelgs į gyventojų prašymą, nes parašų ženklo perkėlimui surinkta daug. Teigia, kad sprendinys neišdiskutuotas su visuomene. Siūlo dar kartą kreiptis į Kauno rajono Saugaus eismo komisiją su prašymu perkelti ženklą. Taip pat siūlo, kad Saugaus eismo komisijos posėdyje savivaldybė sudarytų galimybę dalyvauti gyventojų atstovams ir seniūnaičių atstovams, kurie argumentuos ženklo perkėlimo naudą. Prašo balsuoti.

Balsuojama dėl ženklo „301 Įvažiuoti draudžiama (Draudžiama įvažiuoti visoms transporto priemonėms, išskyrus maršrutinį transportą)“ prie Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos iš Piliakalnio g. pusės perkėlimo apie 50 m.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

Balsuojama, kad Saugaus eismo komisijos posėdyje savivaldybė sudarytų galimybę dalyvauti gyventojų atstovams ir seniūnaičių atstovams, kurie argumentuos ženklo perkėlimo naudą.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA:

1. Pritarta dėl ženklo „301 Įvažiuoti draudžiama (Draudžiama įvažiuoti visoms transporto priemonėms, išskyrus maršrutinį transportą)“ prie Karmėlavos Balio Buračo gimnazijos iš Piliakalnio g. pusės perkėlimo apie 50 m.

2. Pritarta, kad Saugaus eismo komisijos posėdyje savivaldybė sudarytų galimybę dalyvauti gyventojų atstovams ir seniūnaičių atstovams, kurie argumentuos ženklo perkėlimo naudą.

2. SVARSTYTA. I ketvirčio bendruomenės lėšų panaudojimas.

Karmėlavos seniūno pavaduotoja, vykdanči seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad I ketvirtyje yra 890,00 Eur bendruomenės lėšų. Prašė siūlyti, kur jas panaudoti.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė prašė bendruomenės centrui „Židinys“ skirti 450,00 Eur. Lėšas panaudos išnuomoti pakylą su palapine, kuri yra labai reikalinga Joninių šventei organizuoti.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlė balsuoti minėtų lėšų skyrimui.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

Senūnaitis Donatas Borkys siūlė likusias I ketvirčio lėšas (440,00 Eur) perkelti į II ketvirtį, kadangi daugiau pasiūlymų nėra. Siūlo balsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA:

1. Pritarta bendruomenės centrui „Židinys“ skirti 450,00 Eur.
2. Pritarta likusias I ketvirčio lėšas (440,00 Eur) perkelti į II ketvirtį.

3. SVARSTYTA. Seniūnaičių balsavimo įteisinimas/patvirtinimas elektroninėmis priemonėmis.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlė pasitvirtinti sueigų pravedimą ir balsavimą elektroniniu paštu, kai darbotvarkėje yra tik mažareikšmiai klausimai, tokie kaip gatvėvardžių suteikimas bei kelio ženklų įrengimas. Balsuojant suformuluoti tikslų atsakymą: UŽ, PRIEŠ, SUSILAIKAU, NEBALSUOJU. Siūlė balsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Pritarta sueigas ir balsavimą praveisti elektroninių paštų, kai darbotvarkėje yra tik mažareikšmiai klausimai, tokie kaip gatvėvardžių suteikimas bei kelio ženklų įrengimas.

4. SVARSTYTA. Kelio ženklų įrengimas.

Karmėlavos seniūno pavaduotoja, vykdanči seniūno funkcijas Agnė Mozerienė pristatė Šaltinių g. 2, Karmėlavos mstl. gyventojos prašymą pastatyti draudžiančius stovėti kelio ženklus Šaltinių gatvės atkarpoje, nes automobilius statantys vairuotojai ištrypia, gadina žaliąją kelkraščio zoną bei šiukšlina. UAB „Veikmės statyba“ projekto vadovas prašo leisti įrengti laikinus stovėti draudžiama kelio ženklus Užtvankos g. (Inžinierių g.). Prašyme paaiškina, kad ženklai reikalingi laikinam draudimui automobilius statyti, kol vyks statybos darbai iki 2024-09-01. Prašo prabalsuoti.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 8, PRIEŠ – 0, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Pritarta stovėti draudžiama kelio ženklų įrengimui Šaltinių g., Karmėlavos mstl. ir Užtvankos g., Ramučių k.

5. SVARSTYTA. Gatvėvardžio suteikimas.

Karmėlavos seniūno pavaduotoja, vykdanti seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad gautas UAB „UHI“ prašymas naujai suformuotai gatvei Biruliškių kaime, naujai statomame Kaunas URBAN HUB miestelyje, suteikti Bergštrasės alėja gatvėvardį.

Seniūnaičius nustebino gatvėvardis. Iškilo klausimų, kodėl toks pavadinimas, ką jis reiškia.

Seniūnaitis Donatas Borkys teigė, kad tai vertinys iš vokiečių kalbos, verčiant į lietuvių kalbą – kalnas, tik jį sulietuvino.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė pasakė, kad ji prieš vertinius iš kitų kalbų. Teigė, kad kalnų gatvė galėtų būti pavadinta ar rastas kitas, tinkamas lietuviškas žodis/pavadinimas, o ne kažkoks vertinys iš vokiečių kalbos.

Karmėlavos seniūno pavaduotoja, vykdanti seniūno funkcijas Agnė Mozerienė informavo, kad Kalnų, Kalnelių pavadinimais gatvės seniūnijoje jau yra užvadintos ir kartotis negali.

Seniūnaitė Rima Šuliokienė teigė, kad reikalingas pagrindimas, kodėl toks ne ne lietuviškas pavadinimas pasirinktas.

Sueigos pirmininkė Greta Varnaitė-Venskienė siūlė balsuoti už Bergštrasės alėja gatvėvardį.

BALSAVIMO REZULTATAI. UŽ – 3, PRIEŠ – 5, SUSILAIKĖ – 0, NEBALSAVO – 0.

NUTARTA. Nepritarta naujai suformuotos gatvės Biruliškių kaime, naujai statomame Kaunas URBAN HUB miestelyje, Bergštrasės alėjos gatvėvardžio suteikimui.

Sueigos pirmininkė

Greta Varnaitė-Venskienė

Sueigos sekretorė



Audronė Ridikienė